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Multishot Magnet bliski osiągnięcia
natężenia 100 tesli

Naukowcy z Los Alamos National Laboratory ustanowili nowy rekord natężenia pola magnetycznego
uzyskanego za pomocą magnesów, które nie ulegają zniszczeniu podczas wytwarzania takiego pola.
Najpierw, 18 sierpnia, osiągnęli natężenie rzędu 92,5 tesli, bijąc niemiecki rekord, który wynosił
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91,4 tesli, a następnego dnia uzyskali na krótką chwilę pole o natężeniu 97,4 tesli.
Możliwość uzyskania impulsów pola magnetycznego o niezwykle wysokim natężeniu pozwala na
przeprowadzenie wielu istotnych eksperymentów z dziedziny materiałoznawstwa. Co prawda
wcześniej uzyskiwano już znacznie większe natężenia pola magnetycznego, ale albo używano przy
tym magnesów, które natychmiast ulegały zniszczeniu, albo też wykorzystywano materiały
wybuchowe, co wykluczało prowadzenie innych eksperymentów.
Teraz powstał system, który jest zdolny do wielokrotnego generowania pola o silnym natężeniu
magnetycznym. Będzie on świetnym uzupełnieniem systemu magnesów z Florydy, które przez długi
czas potrafią generować pole o natężeniu 25 tesli.

Uczeni z Los Alamos myślą o przekroczeniu „magicznej" granicy 100 tesli, do osiągnięcia której od
wielu lat dążą zespoły w Niemiec, Chin, Francji czy Japonii.
Potężne pola magnetyczne pozwalają na „zajrzenie" w głąb materiałów i poznanie ich właściwości
kwantowych.
Multishot Magnet z Los Alamos zasilany jest przez generator o mocy 1,4 gigawata, a w jego zwojach
płynie prąd o energii przekraczającej 100 megadżuli.

Autor: Mariusz Błoński
Źródło: Los Alamos National Laboratory
Fot. www.kopalniawiedzy.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.

 
23-04-2025

Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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